-

e o\

g nw
g | R
= l
commalaga
Colegio de Médicos
COBERTURAS PRECIOS MODALIDAD PRIVADA - SIN FRANQUICIA
Responsabilidad Civil Profesional v v v
Cobertura por siniestro 600.000€ 1.200.000€ 1.500.000€
Cobertura anual 1.200.000 € 1.200.000€ 1.500.000€

Responsabilidad Civil de la Explotacion y Locativa
Responsabilidad Civil Patronal

Subsidio por Inhabilitacion Temporal Profesional

Defensa Penal y Civil

Proteccion Juridica
Proteccion de Datos
Proteccion Vida Digital
Subsidio por suspensiéon de empleo y sueldo

TARIFAS SEGUN GRUPOS

PRECIO - ANUAL

PRECIO - ANUAL

PRECIO - ANUAL

Grupo 1
Grupo 2
Grupo 2 - Anestesiologia y reanimacion
Grupo 3
Grupo 4

Grupo 5
Grupo 6

5.224,97 €
1.375,15€
1.100,12 €
874,64 €
622,70 €

481,82 €
279,51€

6.792,48 €
1.787,70€
1.430,15€
1.137,03€
809,51€

626,36 €
363,36 €

7.471,73 €
1.966,47 €
1.573,18€
1.250,73 €
890,46 €

689,00 €
399,70 €




RELACION DE ESPECIALIDADES

ESPECIALIDAD - GRUPO 1
CIRUGIAPLASTICAY REPARADORA

ESPECIALIDAD - GRUPO 2

ANESTESIOLOGIA'Y REANIMACION

CIRUGIA MAXILO-FACIAL

MEDICINA ESTETICA

NEUROCIRUGIA

OBSTETRICIAY GINECOLOGIA
OFTALMOLOGIA CON CIRUGIA REFRACTIVA

ESPECIALIDAD - GRUPO 3

ANGIOLOGIAY CIRUGIA VASCULAR
CIRUGIA CARDIOVASCULAR

CIRUGIA GENERAL Y AP. DIGESTIVO
CIRUGIAPEDIATRICA

CIRUGIATORACICA

MEDICINA INTENSIVA

OBSTETRICIAY GINECOLOGIA (Sin seguimiento embarazo ni atencién a partos)
OFTALMOLOGIA
OTORRINOLARINGOLOGIA

RADIOLOGIA INTERVENCIONISTA
TRAUMATOLOGIA'Y CIRUGIA ORTOPEDICA
UROLOGIA

ESPECIALIDAD - GRUPO 4

APARATO DIGESTIVO (CON TECNICAS INVASIVAS)

CARDIOLOGIA (CON TECNICAS INVASIVAS)

DERMATOLOGIA MEDICO-QUIRURGICA'Y VENEREOLOGIA (CON TECNICAS INVASIVAS)
NEFROLOGIA (CON TECNICAS INVASIVAS)

NEUMOLOGIA (CON TECNICAS INVASIVAS

ESPECIALIDAD - GRUPO 5

ALERGOLOGIA

APARATO DIGESTIVO (SIN TECNICAS INVASIVAS)
CARDIOLOGIA (SIN TECNICAS INVASIVAS)
CUIDADOS PALIATIVOS

DERMATOLOGIA MEDICO-QUIRURGICA'Y VENEREOLOGIA (SIN TECNICAS INVASIVAS)
EMBRIOLOGIA

ENDOCRINOLOGIA'Y NUTRICION

GENETICA

HEMATOLOGIAYY HEMOTERAPIA

INMUNOLOGIA

MEDICINA INTERNA

MEDICINA NUCLEAR

MEDICO CON EJERCICIO EN MEDICINA DE URGENCIAS
NEFROLOGIA (SIN TECNICAS INVASIVAS)
NEUMOLOGIA(SIN TECNICAS INVASIVAS
NEUROLOGIA

ONCOLOGIA MEDICA

ONCOLOGIA RADIOTERAPICA

PEDIATRIAY SUS AREAS ESPECIFICAS
PSIQUIATRIA

PSIQUIATRIA INFANTIL Y DE LA ADOLESCENCIA
RADIODIAGNOSTICO

REUMATOLOGIA

ESPECIALIDAD - GRUPO 6

ANALISIS CLINICOS

ANATOMIA PATOLOGICA

BIOQUIMICA CLINICA

ESTOMATOLOGIA

FARMACOLOGIA CLINICA

GERIATRIA

HIDROLOGIA

MEDICINA EDUCACION FISICAY DEPORTE
MEDICINA FAMILIAR'Y COMUNITARIA
MEDICINA GENERAL

MEDICINA LEGAL Y FORENSE

MEDICINA PREVENTIVA'Y SALUD PUBLICA
MEDICINA DEL TRABAJO
MICROBIOLOGIAY PARASITOLOGIA
NEUROFISIOLOGIA CLINICA
MEDICINAFISICA'Y REHABILITACION
M.I.R

PERITO MEDICO

VALORACION DANO CORPORAL




