

TARIFAS 2026

COBERTURAS	PRECIOS MODALIDAD PRIVADA - SIN FRANQUICIA		
Responsabilidad Civil Profesional	V	V	
Cobertura por siniestro	600.000€	1.200.000€	1.500.000€
Cobertura anual	1.200.000€	1.200.000€	1.500.000€
Responsabilidad Civil de la Explotación y Locativa			
Responsabilidad Civil Patronal			
Subsidio por Inhabilitación Temporal Profesional			
Defensa Penal y Civil			
Protección Jurídica			
Protección de Datos			
Protección Vida Digital			
Subsidio por suspensión de empleo y sueldo			
TARIFAS SEGÚN GRUPOS	PRECIO - ANUAL	PRECIO - ANUAL	PRECIO - ANUAL
Grupo 1	5.224,97€	6.792,48€	7.471,73€
Grupo 2	1.375,15€	1.787,70€	1.966,47€
Grupo 2 - Anestesiología y reanimación	1.100,12€	1.430,15€	1.573,18€
Grupo 3	874,64€	1.137,03€	1.250,73€
Grupo 4	622,70€	809,51€	890,46€
Grupo 5	481,82 €	626,36€	689,00€
Grupo 6	279,51€	363,36€	399,70€

RELACIÓN DE ESPECIALIDADES

ESPECIALIDAD - GRUPO 1 CIRUGIA PLASTICA Y REPARADORA

ESPECIALIDAD - GRUPO 2
ANESTESIOLOGIA Y REANIMACION
CIRUGIA MAXILO-FACIAL
MEDICINA ESTETICA
NEUROCIRUGIA
OBSTETRICIA Y GINECOLOGIA

ESPECIALIDAD - GRUPO 3
ANGIOLOGIA Y CIRUGIA VASCULAR
CIRUGIA CARDIOVASCULAR
CIRUGIA GENERAL Y AP. DIGESTIVO
CIRUGIA PEDIATRICA
CIRUGIA TORACICA
MEDICINA INTENSIVA
OBSTETRICIA Y GINECOLOGIA (Sin seguimiento embarazo ni atención a partos)
OFTALMOLOGIA
OTORRINOLARINGOLOGIA

RADIOLOGIA INTERVENCIONISTA
TRAUMATOLOGIA Y CIRUGIA ORTOPEDICA
UROLOGIA

OFTALMOLOGIA CON CIRUGIA REFRACTIVA

ESPECIALIDAD - GRUPO 4

APARATO DIGESTIVO (CON TECNICAS INVASIVAS)

CARDIOLOGIA (CON TECNICAS INVASIVAS)

DERMATOLOGIA MEDICO-QUIRURGICA Y VENEREOLOGIA (CON TECNICAS INVASIVAS)

NEFROLOGIA (CON TECNICAS INVASIVAS)

NEUMOLOGIA (CON TECNICAS INVASIVAS)

ESPECIALIDAD - GRUPO 5 ALERGOLOGIA APARATO DIGESTIVO (SIN TECNICAS INVASIVAS) CARDIOLOGIA (SIN TECNICAS INVASIVAS) CUIDADOS PALIATIVOS DERMATOLOGIA MEDICO-QUIRURGICA Y VENEREOLOGIA (SIN TECNICAS INVASIVAS) **EMBRIOLOGÍA ENDOCRINOLOGIA Y NUTRICION** GENETICA HEMATOLOGIA Y HEMOTERAPIA INMUNOLOGIA MEDICINA INTERNA MEDICINA NUCI FAR MÉDICO CON EJERCICIO EN MEDICINA DE URGENCIAS NEFROLOGIA (SIN TECNICAS INVASIVAS) NEUMOLOGIA (SIN TECNICAS INVASIVAS NEUROLOGIA ONCOLOGIA MEDICA ONCOLOGIA RADIOTERAPICA PEDIATRIA Y SUS AREAS ESPECIFICAS PSIQUIATRIA PSIQUIATRIA INFANTIL Y DE LA ADOLESCENCIA RADIODIAGNOSTICO REUMATOLOGÍA

ESPECIALIDAD - GRUPO 6 ANALISIS CLINICOS ANATOMIA PATOLOGICA BIOQUIMICA CLINICA ESTOMATOLOGIA FARMACOLOGIA CLINICA GERIATRIA HIDROLOGIA MEDICINA EDUCACIÓN FISICA Y DEPORTE MEDICINA FAMILIAR Y COMUNITARIA MEDICINA GENERAL MEDICINA LEGAL Y FORENSE MEDICINA PREVENTIVA Y SALUD PUBLICA MEDICINA DEL TRABAJO MICROBIOLOGÍA Y PARASITOLOGÍA NEUROFISIOLOGIA CLÍNICA MEDICINA FISICA Y REHABILITACION MIR PERITO MÉDICO VALORACION DANO CORPORAL